



tytułem dywidendy, to przedmiotem podziału będzie czysty dochód, pozostający po wypłacie 5 pr. od akcyj w obiegu będących...

co do tych przewozowych nadmienić musimy, że obniżenie ich do poziomu taryf praktykowanymi na zachodnio-austriackich kolejach państwowych jest usprawiedliwionym...

Znaczne fundusze w ciągu roku zbierane lokuje dotąd dyrekcja kolei Południowej w wiedeńskich bankach i u bankierów cieszących się jej zaufaniem...

Korespondencya „Nowej Reformy”

Łódź 20 marca. (—) Od dwóch dni naradzają się delegaci korporacji azowskiej i rymskiej...

Podpisani mając zamiar ubiegać się o dostawianie c. k. armii wszelkich wyrobów ze skór zawierają w tym celu imieniem własnym...

ciński — delegat tarnowski oświadczając, że pod żadnym warunkiem nie przystąpiłoby do niej, gdyż im i ich mocodawcom zależy na uszkanianiu pracy dla ginących z głodu szewców...

Zdawało się po kilkogodzinnej dyskusji, że wiec zakończy obrady bez żadnego rezultatu, gdyż widocznym było, że większość była stanowiącą przeciw spółce fabrycznej...

Wniosek ten został ogólną większością, wśród okłasków, przyjęty — w skutek czego, projekt komitetu upadł.

Rada państwa.

Wiedeń, 19 marca.

(†) Wczorajsze posiedzenie wieczorne zaczęło się widocznie jeszcze pod wpływem scen burzliwych, których widownia była Izba przed kilkoma godzinami na posiedzeniu ranem...

Pierwszy z mówców p. Vassaty polemizuje z p. Knotzem i przedstawia sposób wymiarowania sprawiedliwości w Czechach...

Następne posiedzenie zapowiedziane na dzisiaj rano. Na porządku dziennym oprócz ciągu dalszego rozprawy budżetowej pierwsze czytanie wniosku rządowego...

Wiedeń, 19 marca.

(††) Ponieważ z obliczenia obecnych postów pokazało się, że niema dostatecznej liczby dla odbycia głosowania, więc odłożono na później pierwszy przedmiot porządku dziennego...

i wątpli, czy przy przyszłych wyborach uda się przeprowadzić bodaj jednego Rusina prawdziwego. W takim wypadku — o tem nie wątpi — znajdzie się postawie na lewicy...

Ponieważ przyjęto zamknięcie dyskusji, wiec jako mowcy generalni przemawiają pp. Russ i Madeyski.

Pierwszy z nich jako reprezentant lewicy, polemizuje z wywodami i zapatorywaniami p. Vassatego i ministra Prażaka...

Następnie p. Lienbacher, jako referent tytułu odpowiada mówcom poprzednim, mianowicie panu Knotzowi, jako poseł, prawnikowi...

Następny tytuł o trybunale najwyższym przyjęto po krótkiej dyskusji i przystąpiono do ustępu o sędownictwie w krajach koronnych. Tu przemawiali pp. Menger i Bloch...

Na to odpowiedział minister Prażak, że o tym wypadku nie wie; dopiero przed kilku dniami otrzymał od p. Blocha obszerny opis tego zdarzenia...

Przegląd polityczny.

Kraków, 21 marca.

Wydział krajowy rozesał do wszystkich Rad powiatowych telegraficznie zawiadomienie, że ostępuje od żądania gwarancji powiatu za pożyczki na zasiewy...

Z całym budżetem uporało się nadspodziewanie szybko. Dnia 20 przyjęto ostatecznie ustawę skarbową i cały preliminarz na rok 1885 w urzędzie czytaniu...

Według doniesień dzienników wiedeńskich Polacy i Czesi, zasiadający w piętnastówce, mają nalegać na to, by corychlej pociążyć sprawę przygotowane i będące na porządku dziennym...

J. de St. Petersburgu z powodu objaśnienia, jakie ministrowie angielscy złożyli w parlamencie, pisze: Ponieważ obydwa rządy weszły na drogę układową...

Nie spełniły się obawy wywołane przygotowaniami do uroczystego obchodu czteronastego rocznicy komuny paryskiej.

po ustawie o cie zbożowym przyjęła kolej na cło od bydła. Izba posłów przyjęła 273 głosami przeciw 216 wniosek rządu...

Przepowiednie p. Passy zaczynają się spełniać przynajmniej w części. Wielu piekarzy paryskich podniosło cenę czterofuntowego pieczywa z 70 centów...

Belgijska Izba posłów uchwaliła adres do korony, w którym dziękuje królowi za jego pracę około założenia państwa Kongo.

Dzienniki angielskie z uznaniem wyrażają się o szczerem i otwartem wystąpieniu lorda Hartingtona, który na posiedzeniu Izby gmin przedstawił liczebny stan całej siły zbrojnej...

hama z Arabami wypadło korzystnie dla bronii angielskiej, jeżeli zgodnie z przesłaną do Londynu telegraficzną wiadomością, mamy uważać tę potyczkę za prosty rekonesans...

Kronika

Kraków, 21 marca

Uroczystość jubileuszu Józefa Brandta odbyła się w Monachium d. 18 bm. nader poważnie i okazała. O godzinie 12 w południe bogate atelier mistrza zapelnili: rodzina, przyjaciele, koleży i uczniowie...

Nie spełniły się obawy wywołane przygotowaniami do uroczystego obchodu czteronastego rocznicy komuny paryskiej.

Genzura rosyjska, jak nam donoszą z Warszawy, zabroniła pisemnym ogłoszenia wszelkich protestów w sprawie projektu p. Dyska.

Od komitetu dam urządzających loteryę w Podgórz, otrzymujemy następujące pismo: „Na dom przytulku w Podgórzu zbrano już ze składek 1100 złr.

Dla posiadających jeszcze lecy, donosimy, że ciąglenie loteryi odbyło się d. 15 marca wobec c. k. notariusza, kilku świadków i komitetu;

Jubileusz p. Józefa Hoscha, pułkownika 13 pułku piechoty — obchodzili uroczyste 18 b. m. oficerowie, podoficerowie i żołnierze tegoż pułku.



